ПРОТОКОЛ

Совета по питанию

от 25.09.2023                                                                                          № 2

Присутствовали:

 директор ГБОУ школы № 627 – А.П. Кочетова;

 ответственный за организацию питания – А.Г. Левина;

 Совет родителей по питанию: Н.С. Николаева, О.В. Удоденко, О.Н.

Антонова.

Секретарь: А.Г. Левина – ответственный за организацию питания.

Повестка дня:

1. Посещение обеда, снятие пробы блюд и обсуждение вопросов по

главным меню и меню с заменой блюд, осмотр санитарного состояния

обеденного зала.

Ход мероприятия:

1. Члены Совета родителей по питанию Николаева Н.С., Удоденко О.В. и

Антонова О.Н. посетили обеды в первую и вторую смену.

Родители  осмотрели эстетическое и санитарное состояние обеденного

зала, отметили положительно.

Представители Совета по питанию изучили главное меню и меню с

заменой блюд, сняли пробу блюд главного меню (первое, второе блюдо,

компот) и пробу гомогенизированной пищи.

Родители высоко оценили организацию питания обучающихся и

оргонолептические качества приготовленных блюд, а также правильное

кормление детей с особенными потребностями.

Постановили:

1. Считать санитарное состояние обеденных залов и технику кормления

детей удовлетворительными. Оргонолептические характеристики блюд

соответствуют нормам по меню.

Секретарь (ответственный по питанию)

               А.Г. Левина